1

[image: image1.jpg]

 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
от             2017 года

                 №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 21 января 2014 года № 37
Постановляю:
1. Внести в раздел III приложения «Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Белоярском районе, городском и сельских поселениях в границах Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 21 января 2014 года № 37 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Белоярском районе, городском и сельских поселениях в границах Белоярского района» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 34 изложить в следующей редакции:

«Формы заключений, актов и требования к их содержанию и составлению устанавливаются стандартами осуществления контроля.»
2) пункт 51 изложить в следующей редакции:

«51. Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения, пояснения) на акт камеральной проверки в течение пяти рабочих дней со дня его получения. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля рассматривает,  готовит и направляет заключение на письменные замечания (возражения, пояснения) в течение пяти рабочих дней со дня их получения. Письменные замечания (возражения, пояснения) и заключения на письменные замечания (возражения, пояснения) приобщаются к материалам камеральной проверки.»;

3) пункт 62 изложить в следующей редакции:

«62. Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения, пояснения) на акт выездной проверки (ревизии), в течение пяти рабочих дней со дня его получения. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля рассматривает,  готовит и направляет заключение на письменные замечания (возражения, пояснения) в течение пяти рабочих дней со дня их получения. Письменные замечания (возражения, пояснения) и заключения на письменные замечания (возражения, пояснения) приобщаются к материалам выездной проверки (ревизии).»;
4) пункт 69 изложить в следующей редакции:
«69. Представление, предписание составляет должностное лицо отдела внутреннего муниципального финансового контроля не позднее 10 рабочих дней со дня подписания акта проверки (ревизии), подписывает начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля, и направляет объекту контроля не позднее следующего рабочего дня после даты его подписания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков